

# Nepal na cUTW

Data publikacji: 10.12.2019 16:30

W poniedziałek (09.12.2019) w Osiedlowym Centrum Kultury i Rekreacji działającym przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Cieszynianka”, odbyło się kolejne spotkanie Sekcji Miłośników Podróży cieszyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Tym razem słuchacze mieli szansę dowiedzieć się nieco więcej o Nepalu.



fot. JS

Podczas poniedziałkowego spotkania Krystyna i Tadeusz Radziszewscy opowiedzieli o Nepalu przed trzęsieniem ziemi oraz pokazali zdjęcia ze swojej podróży. Nepal, a właściwie Federalna Demokratyczna Republika Nepalu, to państwo usytuowane w środkowej części Himalajów w Azji Południowej, graniczące z Chinami i Indiami. Kultura w azjatyckim kraju jest skrajnie inna niż w znanych nam krajach europejskich, stąd właśnie dużo czasu podczas prelekcji poświęcono najbardziej rzucającym się w oczy różnicom.

**- Sytuacja kobiet w Nepalu nie jest dobra. Jeżeli dziewczyna wychodzi za mąż, musi wnieść do nowej rodziny posag. Jest to równowartość zwykle kilkunastu dolarów, jednak dla rodziny kobiety to duża kwota. Jeżeli jednak na przykład teściowa nie jest zadowolona z małżeństwa, często dochodzi do sytuacji, kiedy gdy synowa gotuje w kuchni, a trzeba wiedzieć, że tam najczęściej w kuchniach stosowana jest nafta, teściowa wchodzi, oblewa synową naftą, podpala i zamykając drzwi, wychodzi. Gdy policja przyjeżdża, kobieta już nie żyje, a teściowa tłumaczy, że doszło do nieszczęśliwego wypadku. Policja nie chce robić sobie i innym dodatkowych kłopotów, przyjmuje więc tę wersję zdarzeń** – tłumaczyła Krystyna Radziszewska.

Duże zainteresowanie w Nepalu wzbudzają również zwierzęta. Żyjące tam słonie muszą na siebie pracować, w związku z czym już od małego są przyzwyczajane do wykonywania odpowiednich prac. Nikogo nie dziwi również fakt, że w tej samej rzece kąpią się dzieci, a kawałek dalej można spotkać krokodyle. Podczas wypraw łodzią można również natrafić na kąpiące się nosorożce.

Cieszyński Uniwersytet Trzeciego Wieku to jednak nie tylko Sekcja Miłośników Podróży. Coś dla siebie znajdą tam również miłośnicy nauki i techniki, historii, czy kultury. Dla zainteresowanych dostępne są również sekcje artystyczne, nauka języków obcych, czy nauka obsługi komputera. Informacje o spotkaniach dostępne są [tutaj](#).

JS